АДМИНИСТРАЦИЯ
ШИРОКОКАРАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.02.2024 г.                          № 8 	      с. Широкий Карамыш

	Об утверждении Перечня муниципального имущества Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое в дальнейшем может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также которое может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом  от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ.

В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.2007 г № 209-ФЗ « О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета Ширококарамышского МО от 19.09.2018 г. 1/5 «Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Ширококарамышского муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и Уставом Ширококарамышского муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить перечень муниципального имущества Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое в дальнейшем может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. а также которое может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом  от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ. (Приложение № 1)
2.Настоящее постановление разместить в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Ширококарамышского муниципального образования shirokokaramyshskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru  .

Глава Ширококарамышского МО                                      М.П. Зайцев
Приложение №1 к постановлению
администрации Ширококарамышского МО
от 28.02.2024года  №  8

Перечень муниципального имущества Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), которое в дальнейшем может быть использовано в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. а также которое может быть отчуждено на возмездной основе в собственность субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии с Федеральным законом  от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ.

РАЗДЕЛ  1. Сведения о муниципальном недвижимом имуществе

	Реестровый номе4
	Наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер

	Площадь, кв.м., протяжен-ность, м
	Балансовая стоимость
тыс руб.
(начисленная амортизация- износ)
	Кадастровая стоимость,
тыс. руб.
	Дата возникновения и прекращения права мун.соб.
	Реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права мун. соб.
	Сведения о правообладателе муниципального недвиж. имущества
	Сведения об установленных в отношении мун. недвиж. имущества ограничераничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	водопровод
	Саратовская область, Лысогорский район, с. Широкий Карамыш
	Инв. ном: 63:225:002:000106010

	12330,00

	23.04.2014 г.
	Распоряжение Губернатора Саратовской области от 16.05.2013 г. №380-р, Закон Саратовской области от 16 мая 2013 года  № 70-ЗСО «О преобразовании Урицкого и Ширококарамышского муниципальных образований Лысогорского муниципального района Саратовской области и внесении изменений в Закон Саратовской области «О муниципальных образованиях, входящих в состав Лысогорского муниципального района»,
Акт приема-передачи объектов муниципальной собственности Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района в муниципальную собственность Ширококарамышского муниципального образования Лысогорского муниципального района от 13.01.2014 г.
	Собственность Ширококарамышского МО
	Отсутствие прав третьих лиц

	2
	Хоккейная коробка
	Саратовская область,
Лысогорский район,
с. Широкий Карамыш,
ул.Красноармейская, д.48А

	64200,00

	26.10.2018 г.
	Акт приёма товара по муниципальному контракту №0160300059718000006-0564011-03 от 03.10.2018 г. от 26.10.2018 г.
	Собственность Ширококарамышского МО
	Отсутствие прав третьих лиц

	3
	Детская площадка
	Саратовская область,
Лысогорский район,
с. Широкий Карамыш,
ул.Красноармейская, д.55А

	328794,00

	Акт приёма-передачи №69 от 12.08.2020 г. по договору №54 от 07.07.2020 г.
	Собственность Ширококарамышского МО
	Отсутствие прав третьих лиц

	4
	Спортивно-игровая  площадка
	Саратовская область,
Лысогорский район,
с. Урицкое,
ул. Набережная, 87

	424410,00

	Акт приёма-передачи №107 от 26.07.2021 г. по договору №103 от 07.07.2021 г.
	Собственность Ширококарамышского МО
	Отсутствие прав третьих лиц

РАЗДЕЛ  2. Сведения о муниципальном движимом имуществе

	№
п/п
	Наименование объекта
(движимое имущество)

	Адрес местонахождения имущества
	Кадастровый номер

	Балансовая стоимость (руб)
	Амортизация на 31.05.2022г.
	Дата возникновения и прекращщения мун. собств.
	Реквизиты документов основания (прекращения)
	Сведения о правообладат. мун-ной собств
	Сведения в отношении  мун-го недв. имущества ограничения (обременения), дата возникновения или прекращении мун-ной собств.)

	1
	Автомобиль  УАЗ-220694-04
	Саратовская область, Лысогорский район, с. Широкий Карамыш, ул. Советская, д. 78
	Идентификационный номер ХТТ22069480439087

	330000,00
	330000,00

	Распоряжение Губернатора Саратовской области от 16.05.2013 г. №380-р, Закон Саратовской области от 16 мая 2013 года  № 70-ЗСО «О преобразовании Урицкого и Ширококарамышского муниципальных образований Лысогорского муниципального района Саратовской области и внесении изменений в Закон Саратовской области «О муниципальных образованиях, входящих в состав Лысогорского муниципального района»,
Акт приема-передачи объектов муниципальной собственности Урицкого муниципального образования Лысогорского муниципального района в муниципальную собственность
	Собственность Ширококарамышского МО
	Отсутствие прав третьих лиц

Глава Ширококарамышского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования	М.П. Зайцев